
   
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-401-632/2013 
Dana, 04. 04. 2013. 
Subotica, Trg slobode 1 
 

Temeljem članka 8. Odluke o proračunu Grada Subotice za 2013. godinu („Službeni list 
Grada Subotice“, br. 55/12) i članka 51. stavak 1. točka 10. Statuta grada Subotice („Službeni list 
općine Subotica“, br. 26/08 i 27/08-ispravak i „Službeni list Grada Subotice“, br. 46/11),  

 Gradonačelnik grada Subotice dana 04. 04. 2013. godine raspisuje: 
 

JAVNI NATJEČAJ ZA PREDFINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE 
PROJEKATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ SREDSTAVA TREĆEG POZIVA U 

OKVIRU IPA PROGRAMA PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA – SRBIJA 
(HUSRB1203) 

 
Grad Subotica je Financijskim planom za 2013. godinu planirao sredstva za potrebe 

predfinanciranja i sufinanciranja projekata, koji se financiraju iz fondova Europske unije, a čiji su 
korisnici udruge građana i njihovi savezi s područja Grada Subotice (u daljnjem tekstu: udruga) i 
to: 

- udruge građana koje se bave kulturom i drugi subjekti u kulturi 
- sportske organizacije, udruge i savezi 
- udruge građana koje se bave zaštitom i pružanjem pomoći građanima koji se zbog 

socijalnih ili zdravstvenih okolnosti nalaze u stanju socijalne potrebe  
- drugi subjekti u području društvenog rada kao što su: zadužbine, zaklade, udruge 

građana i neprofitne ustanove i organizacije registrirane za obavljanje djelatnosti 
društvenog karaktera. 

 
Sredstva za sufinanciranje će se financirati u vrijednosti do 15% od vrijednosti projekta u 

proračunu podnositelja zahtjeva, a u maksimalnom iznosu od 600.000 dinara (šestotisućadinara).  
U okviru planiranih sredstava dio sredstava će biti raspoređen za predfinanciranje, a dio 

za sufinanciranje projekata u ukupnoj vrijednosti od 20.000.000,00 dinara 
(dvadesetmilijunadinara). 
 
POTREBNA DOKUMENTACIJA: 

- ovjeren preslik ugovora sa Europskom komisijom (preveden na srpski jezik) – ovjera se 
može obaviti u pisarnici Osnovnog suda u Subotici, Uslužnom centru Gradske uprave 
Subotica ili u mjesnim uredima; 

- preslik proračuna projekta – ovjerava se službenim pečatom udruge i potpisom ovlaštene 
osobe u donjem desnom kutu dokumenta; 

- od strane odgovorne osobe, potpisana i ovjerena izjava o iznosu sredstava potrebnih za 
predfinanciranje i/ili sufinanciranje projekta (prilog: obrazac izjave); 

- obrazac prijave; 
- bjanko mjenica ovlaštene osobe udruge (prilaže se prilikom zaključivanja ugovora); 
- ovjeren preslik potvrde ili izvatka da je udruga upisana u registar mjerodavnog tijela, – 

ovjera se može obaviti u pisarnici Osnovnog suda u Subotici, Uslužnom centru Gradske 
uprave Subotica ili u mjesnim uredima;  

- overen preslik izvatka iz statuta udruge u kojemu je utvrđeno da se ciljevi udruge 
ostvaruju u području u kojemu se projekt realizira – ovjera se može obaviti u pisarnici 
Osnovnog suda u Subotici, Uslužnom centru Gradske uprave Subotica ili u mjesnim 
uredima. 

 
 



ODLUČIVANJE O PRIJAVI: 
 

Razmatranje prispjelih prijava vršit će Povjerenstvo koje rješenjem formira 
Gradonačelnik. 

Povjerenstvo će razmatrati isključivo potpune i pravodobne prijave i vršit će njihovu 
ocjenu. Prednost imaju projekti koji su u suglasnosti sa strateškim dokumentima i opredjeljenjima 
Grada Subotice. 

Prilikom određivanja sredstava za predfinanciranje, odnosno za sufinanciranje,  
primjenjuju se sljedeći kriteriji: 

- dužina funkcioniranja udruge; 
- broj članova udruge; 
- visina vlastitog učešća; 
- dugoročni utjecaj projekta i održivost nakon provedbe projekta; 
- utjecaj projekta na razvitak zajednice  
- broj sudionika nositelja projekta; 
- iskustvo udruge u implementaciji projekata. 
 
Konačnu Odluku o dodjeli sredstava donosi Gradonačelnik. 

 
ZAKLJUČIVANJE UGOVORA: 
 

Po donošenju Odluke o dodjeli sredstava, Grad Subotica zaključuje Ugovor sa udrugom, 
u kojem se reguliraju međusobna prava i obveze.  
 
NAČIN OBJAVLJIVANJA NATJEČAJA I NAČIN DOSTAVLJANJA PRIJAVA: 
 

Natječaj se objavljuje u „Službenom listu Grada Subotice“ i na službenoj internetskoj 
stranici Grada Subotice.  

Rok za podnošenje prijava s pratećom dokumentacijom je do 19. travnja 2013. godine. 
Predmeti se dostavljaju u zatvorenoj koverti sa naznakom:  

 
PRIJAVA NA JAVNI POZIV ZA PREDFINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE 
PROJEKATA KOJI SE FINANCIRAJU IZ SREDSTAVA TREĆEG POZIVA U OKVIRU 
IPA PROGRAMA PREKOGRANIČNE SURADNJE MAĐARSKA – SRBIJA 
(HUSRB1203) 
„NE OTVARATI“, 
 

osobno u pisarnici Gradske uprave, Trg slobode 1, službeni ulaz, šalter br. 1 i 2 ili poštom 
na adresu: 
 
GRAD SUBOTICA 
Trg slobode 1  
24000 Subotica. 
 

Nepravodobne i nepotpune prijave kao i prijave dostavljene na drugi način (npr. na drugu 
adresu, faksom, e-mailom itd.) neće se razmatrati.  

Za dodatne informacije se možete obratiti putem e-mail-a na: ler@subotica.rs ili 
telefonom na 024/626-876. 
 
 
 

	   GRADONAČELNIK 
 

                         Modest Dulić 
 


